[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025

                       № 2226
г. Великий Устюг
Об определении гарантирующих организаций

для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения

на территории Великоустюгского муниципального округа
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить гарантирующими организациями для централизованных систем водоснабжения и водоотведения на территории Великоустюгского муниципального округа:

а) Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» г. Великий Устюг (ОГРН 1023502689968);

б) Общество с ограниченной ответственностью «Новатор-Сервис» (ОГРН 1043500721967);

в) Непубличное акционерное общество «СВЕЗА-Новатор» (ОГРН 1023502696755);

г) Медицинское учреждение Вологодской областной Федерации профсоюзов  санаторий «Бобровниково» (ОГРН 1023502695534);

д) Общество с ограниченной ответственностью «Ломоватское ЖКХ» (ОГРН 1113538001169);

е) Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ОГРН 1123538000080);

ё) Общество с ограниченной ответственностью «Ремслужба» (ОГРН 1093538001677);

2
ж) Общество с ограниченной ответственностью «ЖКО с. Усть-Алексеево» (ОГРН 1043500725388).

2. Установить зоны деятельности гарантирующих организаций для централизованных систем водоснабжения и водоотведения:

2.1. Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» г. Великий Устюг:

г. Великий Устюг, г. Красавино, д. Слободка, п. Энергетик, с. Палема, д. Измарухово, д. Чучеры, д. Новоселово, с. Ильинское, д. Аристово, д. Карасово, п. Сусоловка, д. Золотавцево, д. Теплогорье, п. Полдарса, с. Верхняя Шарденьга, д. Горбачево, д. Ишутино, д. Благовещенье, д. Лодейка, д. Мякиницыно, д. Пеганово, п. Кузино, д. Щекино, д. Старково.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Новатор-Сервис»:

п. Новатор, п. Валга, д. Морозовица.

2.3. Непубличное акционерное общество «СВЕЗА-Новатор»:

п. Новатор.

2.4. Медицинское учреждение Вологодской областной Федерации профсоюзов санаторий «Бобровниково»:

д. Бобровниково.

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Ломоватское ЖКХ»:

п. Ломоватка.

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»:

с. Васильевское.

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Ремслужба»:

д. Полдарса, д. Белая, п. Сухонский, д. Верхняя Кичуга.

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ЖКО с. Усть-Алексеево»:

д. Усть-Алексеево, д. Ольховка, д. Подборье.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                А.В. Касаткин